**ORATIONIBUS SUPRASCRIPTIS FINITIS,
LEGAT SACERDOS SEQUENS EVANGELIUM**

32. Dominus vobiscum. *R̄.* Et cum spiritu tuo. Sequentia sancti Evangelii secundum Matthæum.
R̄. Gloria tibi, Domine.

IN illo tempore. Oblati sunt Iesu parvuli, ut manus eis imponeret, et oraret: discipuli autem increpabant eos. Iesus vero ait illis: « Sinite parvulos, et nolite eos prohibere venire ad me: talium est enim regnum cælorum! » Et cum imposuisset eis manus, abiit inde.¹

33. *Post evangelium sacerdos et circumstantes flexis genibus orent:*

Pater noster *etc.*, Ave, Maria *etc.*, Credo *etc.*

34. *Deinde ponat sacerdos manum dextram super caput infantis, et dicat:*

NEC te lateat, Satana, imminere tibi pœnas, imminere tibi tormenta, imminere tibi diem iudicii, diem supplicii sempiterni, diem, qui venturus est velut clibanus ardens, in quo tibi atque universis angelis tuis erit præparatus interitus sempiternus! Ideo pro tua nequitia, damnate atque damnande, da honorem Deo vivo et vero, da honorem Iesu Christo Filio eius, et Spiritui Sancto Paraclito, in cuius nomine atque virtute præcipio tibi, quicumque es, spiritus immunde, ut ex eas et recedas (*si mas est*) ab hoc famulo Dei, **N.**, quem (*si autem femina*) ab hac famula Dei, **N.**, quam hodie idem Deus et Dominus noster Iesus Christus ad suam sanctam gratiam atque benedictionem, fontemque baptismatis vocare dignatus est, ut fiat ei templum per aquam regenerationis, in remissionem omnium peccatorum, in nomine Domini nostri Iesu Christi! Qui venturus est iudicare vivos et mortuos et sæculum per ignem. *[R̄.]* Amen.

35. *Quibus expletis, sacerdos spuat in terram, et accipiat cum pollice dextræ manus modicum de luto ex sputo et pulvere facto, et prius tangat dextram aurem infantis, dicens:*

Effeta, quod est adaperire!²

36. *Deinde nares, inquires:*

In odorem suavitatis!³

37. *Postremo sinistram aurem, dicendo:*

Tu autem, maledicte diabole, effugare, appropinquabit enim iudicium Dei!

¹ Mt 19,13–15.

² Mc 7,34.

³ E 5,2.

38. Postea baptizandus vel baptizanda introducatur in ecclesiam, dicente sacerdote:

Ingredere in templum Dei sine impedimento Satanæ, ut habeas vitam æternam, et vivas in sæcula sæculorum! Amen. Et benedictio Dei Patris ✠ omnipotentis, et Filii, ✠ et Spiritus ✠ Sancti descendat super te, et maneat semper.

39. Ubi autem perventum fuerit ad baptisterium, nudetur infans, et si mas est, compater, si femina, commater recipiat eum in manus suas, et teneat versa facie ad orientem, alter autem sive compater, sive commater (si adest) ponat digitos super caput illius. Tuncque sacerdos interroget infantem, et susceptores eius respondeant pro ipso hoc modo:

Abrenuntias Satanæ?

℞. Abrenuntio.

Et omnibus operibus eius?

℞. Abrenuntio.

Et omnibus pompis eius?

℞. Abrenuntio.

Ellene mondasz-e az ördögnek?

℞. Ellene mondok.

Ellene mondasz-e minden cselekedetinek?

℞. Ellene mondok.

Ellene mondasz-e minden pompáinak?

℞. Ellene mondok.

40. Hinc sacerdos, intinguens pollicem in oleum sanctum, faciat cum eo crucem in pectore et inter scapulas infantis, dicens:

N., ego te linio oleo salutis in pectore, ✠ et inter scapulas ✠ in Christo Iesu, Domino nostro in vitam æternam, amen.

41. Et rursus interroget:

Credis in Deum, Patrem omnipotentem, Creatorem cæli et terræ?

℞. Credo.

Credis in Iesum Christum Filium eius unicum, Dominum nostrum, natum et passum?

℞. Credo.

Credis et in Spiritum Sanctum, sanctam Ecclesiam catholicam, sanctorum communionem, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem, et vitam æternam post mortem?

℞. Credo.

Hisze[l] az egy, mindenható Atyaistenbe, mennynek és földnek teremtőjébe?

℞. Hiszek.

Hisze[l] Jézus Krisztusba, ő egy Fiába, mi Urunkba, ki evilágra született, és kint, halált szenvedett?

℞. Hiszek.

Hisze[l] Szentlélekbe, közönséges keresztyén Anyaszentegyházat, szenteknek egyességét, bűneinknek bocsánatját, testünknek feltámadását, és holtunk után az örök életet?

℞. Hiszem.

42. Deinde interroget:

N., vis baptizari?

℞. Volo.

N., akarsz-e keresztelkedni?

℞. Akarok.

43. Iamque baptizet puerum ter fundens ambabus manibus aquam super caput eius, et dicens:

N., ego te baptizo in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

44. Deinde intingat pollicem dextrum sacerdos in chrisma, et inungat verticem baptizati, crucem faciendo, et dicat:

DEUS omnipotens, Pater Domini nostri Iesu Christi, qui te regeneravit ex aqua et Spiritu Sancto, quique dedit tibi remissionem omnium peccatorum: ipse te linat chrismate salutis ✠ in Christo Iesu, Domino nostro, in vitam æternam! Amen.

45. Postea ponat lintheum vel vestem candidam super caput eius, dicens:

ACCIPE vestem candidam, sanctam et immaculatam, quam perferas ante tribunal Domini nostri Iesu Christi, ut habeas vitam æternam! Amen.

46. Postremo det candelam ardentem in dextram manum baptizati, inquit:

ACCIPE lampadem ardentem irreprehensibilem, et custodi baptismum tuum, ut cum Dominus ad nuptias venerit, possis ei occurrere obviam una cum omnibus sanctis in aula cælesti, habeasque vitam æternam, et vivas in sæcula sæculorum! Amen.

47.

Pax tecum!

✠. Et cum spiritu tuo!

ULTIMO LEGAT (SI PLACET) SUPER BAPTIZATUM SEQUENS EVANGELIUM